Raczki, dn. 20.11.2019 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego.  
Nazwa zadania: 
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego 


Zamawiający:

Gmina Raczki
Plac Kościuszki 14
16-420 Raczki
Działając na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29.01.2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 1843) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:

Pytanie 1:
Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej … w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności”  (§13 pkt. 3 istotnych postanowień umowy część I zamówienia) nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2:

W odniesieniu do istotnych postanowień umowy – część I wnioskujemy o doprecyzowanie, że wprowadzenie jakichkolwiek zmian do umowy ubezpieczenia będzie wymagało zgody obu stron.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 3:

W odniesieniu do klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania prosimy o modyfikację zapisu, poprzez wprowadzenie treści „Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od potwierdzenia swojej odpowiedzialności lub wykonania/otrzymani kosztorysu wewnętrznego/zewnętrznego. Treść oczekiwanej klauzuli może uniemożliwić wypłatę we wskazanym terminie w sytuacji gdy przyjęcie odpowiedzialności lub przedstawienie kosztorysu będzie miało miejsce np. 13 dnia licząc od dnia zgłoszenia szkody.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza.
Pytanie 4:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody z tytułu administrowania i zarządzania nieruchomościami prosimy o doprecyzowanie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód podlegających pod obowiązkowe ubezpieczenie OC zarządców nieruchomości.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 5:

W odniesieniu rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o czyste straty finansowe prosimy dodatkowo wyłączyć szkody związane z działalnością doradczą.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 6:

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że w punkcie 4.8 ochrona obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 7:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody w środowisku naturalnym związane ze składowaniem odpadów, prowadzeniem punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, z wyłączeniem odpowiedzialności na podstawie przepisów Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku wnioskujemy o ustanowienie podlimitu dla przedmiotowego zakresu w kwocie 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8:
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody (inne niż w środowisku naturalnym) związane ze składowaniem odpadów, prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w kwocie 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 10:

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych, w tym zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – prawo budowlane wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 12:

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o doprecyzowanie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 13:

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem.
Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SIWZ Zamawiający nie posiada, zarządza oraz administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a jedynie prowadzi punkt selektywnej zbiórki odpadów w ramach którego odpady są składowane.
Pytanie 14:

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe pokazy będą wykonywane przez podmioty profesjonalnie trudniące się tego rodzaju działalności.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 15:

W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały budynki przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia. Jeżeli tak prosimy o ich wskazanie.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie jest w posiadaniu budynków przeznaczonych do rozbiórki/wyburzenia.
Pytanie 16:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 15 wnioskujemy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.
Odpowiedź: 
Nie dotyczy.
Pytanie 17:

W przypadku braku zgody na pytanie numer 16 wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla przedmiotowego mienia do FLEX-y.
Odpowiedź: 
Nie dotyczy.
Pytanie 18:

W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków wyłączonych z eksploatacji do FLEX-y.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 19:

W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia wnioskujemy o informacje na temat przyczyny wyłączenia z użytkowania wskazanych w załączniku budynków wraz z planowana datą ich przywrócenia do użytkowania.
Odpowiedź: 19
Zamawiający informuje, że przyczyną wyłączenia z użytkowania budynków wskazanych do ubezpieczenia jest w odniesieniu do budynków wskazanych w wierszu 18 i 19 brak konieczności ich wykorzystania, gdyż wszystkie eksponaty Raczkowskiego Domu Regionalnego przechowywane są w budynku wskazanym w wierszu 17, a w/w budynki są puste, natomiast budynek po byłej SP w Kuriankach Pierwszych wykazany w wierszu nr 20 jest niewykorzystywany od 01.09.2019 r., kiedy to szkoła została zlikwidowana. Budynek z czasem może być przeznaczony do sprzedaży. 
Pytanie 20:

W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia wnioskujemy o informację, czy w którejkolwiek lokalizacji przechowywane są materiały łatwopalne i/lub wybuchowe.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że aktualnie nie jest w posiadaniu materiałów wybuchowych, a jedynie materiałów łatwopalnych jak olej opałowy.
Pytanie 21:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 20 wnioskujemy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji wraz z określeniem ilości i rodzaju przedmiotowego mienia oraz sposobu jego składowania.
Odpowiedź: 
Olej opałowy wskazany jako materiał łatwopalny znajduje się w następujących lokalizacjach:
1) Urząd Gminy Raczki, Plac Kościuszki 14, 16-420 Raczki, poj. 3.000 l.,

2) OSP Raczki, Plac Kościuszki 37, 16-420 Raczki, poj. 5.500 l.,

3) Budynek po byłej agronomówce, ul. Nowe Osiedle 2, 16-420 Raczki, poj. 1.500 l.,

4) SP Raczki, ul. Sportowa 1, 16-420 Raczki, poj. 20.000 l.,

5) Sala sportowa przy SP Raczki, ul. Sportowa 1, 16-420 Raczki, poj. 8.000 l.

Olej opałowy przechowywany jest w zbiornikach specjalnie do tego przeznaczonych.
Pytanie 22:

W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późń. zm.)

- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późń. zm)

- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późń zm.)
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 23:

W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ lub zapytania brokerskiego podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:
- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia

- sprzętu przeciwpożarowego

- instalacji elektrycznej i odgromowej

- instalacji gazowej

- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne)

- instalacji gazów medycznych

- instalacja wodociągowa przeciwpożarowa

- instalacji ciśnieniowych

- urządzeń dźwigowych
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.
Powyższe wyjaśnienia zostaną zamieszczone na stronie internetowej, na której umieszczono specyfikację istotnych warunków zamówienia i są wiążące, zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.
